PAGE
3

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

 И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                                                                                                                   №
       Экз. № _________
г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства строительства
и архитектуры Ульяновской области от 04.02.2020 № 14-пр
П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области от 04.02.2020 № 14-пр «Об утверждении Служебного распорядка Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;

2) в пункте 1 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
3) в пункте 2 слова «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
4) в Служебном распорядке Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области:
а) в заголовке слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
в) в пункте 2.4 раздела 2 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                      М.В.Додин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа Министерства имущественных отношений

и архитектуры Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и архитектуры

Ульяновской области от 04.02.2020 № 14-пр»

Проект приказа Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области от 04.02.2020 № 14-пр» (далее – проект, Министерство соответственно) разработан в соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области от 10.12.2021 № 118 «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области». Так, с 1 апреля 2022 года Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области упразднено и образовано Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области с передачей ему функций в сфере строительства и промышленности строительных материалов и изделий, и Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области с передачей ему функций по управлению и распоряжению земельными ресурсами, а также в сфере архитектуры и градостроительства.

Кроме того, на основании распоряжения Правительства Ульяновской области от 09.02.2022 № 50-пр с 1 апреля 2022 года Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области переименовано в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области.

Проект подготовлен в части внесения изменений в наименование Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области на Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области.

Проект приказа подготовлен департамента финансового, правового и административного обеспечения Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области (референт – Мокеева Т.А.)

Заместитель директора

департамента финансового, правового

и административного обеспечения                                                       Е.В.Елисеева
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту приказа Министерства имущественных отношений

и архитектуры Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и архитектуры

Ульяновской области от 04.02.2020 № 14-пр»

Принятие приказа Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области от 04.02.2020 № 14-пр» не повлечёт выделения дополнительных средств из областного бюджета Ульяновской области.

Заместитель директора

департамента финансового, правового

и административного обеспечения                                                      Е.В.Елисеева